Parceiros * Partners

FEDERAÇÃO PORTUGUESA DE ORIENTAÇÃO

Fundada em 19 de Dezembro de 1990

Utilidade Pública Desportiva. Despacho 62/1995. Diário da República n.º 244, de 21.10.1995

Utilidade Pública. Despacho 4861/2012. Diário da República n.º 70, de 09.04.2012

Estrada da Vieira, 4 - Bairro Florestal - Pedreanes - 2430-401 MARINHA GRANDE | NIF 503083801
IBAN PT50 0035 0441 0004 2596 9302 7 |  Tel: (+351) 244575074  |  Tlm.: (+351) 919919801 / 960236011   geral@fpo.pt  *  www.fpo.pt

Parceiros * Partners Patrocínios * Sponcors

A FPO é apoiada por:

 Exmo(s) Senhor(es):
 Clubes

N/Ref.ª:  008/2022
Data: 2022-03-14
Assunto: ESCOLAS DE ORIENTAÇÃO - Época Desportiva 2022

Exmos. Senhores,

Dando continuidade ao projeto de constituição de Escolas de Orientação pelos

Clubes, cujo principal objetivo é generalizar e incentivar a ação de captação,

formação e treino regular de atletas jovens, pelos clubes filiados na Federação

Portuguesa de Orientação (FPO), enviamos informação relativa à sua

implementação na época desportiva 2022.

O processo de apresentação de candidatura decorre até dia 21 de março, através

de formulário disponível na área reservada do clube, no site FPO.

Gratos pela atenção.

Com os melhores cumprimentos,

O Presidente da FPO

Hélder Faísca Guerreiro

mailto:geral@fpo.pt
http://www.fpo.pt/

		2022-03-15T12:33:59+0000